

Số: 07 /KH-BCĐ

Đồng Nai, ngày 12 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt là Đề án 06/CP). Nhằm đánh giá những kết quả đạt được, các khó khăn, vướng mắc và đề ra những nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới, Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết Đề án 06/CP năm 2022 trên địa bàn tỉnh như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá những kết quả đã đạt được trong năm 2022 về công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện và 5 nhóm tiện ích của Đề án 06/CP; đồng thời chia sẻ những mô hình, cách làm hay, hiệu quả về Đề án 06/CP của các sở, ngành, đơn vị, địa phương để nghiên cứu, nhân rộng trên địa bàn tỉnh.

- Tập trung làm rõ những tồn tại, khó khăn, vướng mắc về cơ sở pháp lý, hạ tầng công nghệ thông tin, về dữ liệu, an ninh, an toàn, nguồn nhân lực... để đề ra những nhiệm vụ trọng tâm cần thực hiện trong năm 2023.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm người đứng đầu tại các sở, ngành, cơ quan, đơn vị trong triển khai thực hiện Đề án; chỉ đạo quyết liệt để phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tổ chức thực hiện.

##### 2. Yêu cầu

- Nội dung tham luận phải bám sát chủ đề được phân công, ngắn gọn, nêu rõ được tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, phương hướng triển khai trong năm 2023 theo hướng rõ cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp, công việc, thời gian hoàn thành.

- Đảm bảo ổn định đường truyền liên mạch, thông suốt từ UBND tỉnh tới địa điểm tổ chức hội nghị trực tuyến cấp huyện.

- Hội nghị tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, đạt mục đích đề ra.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC HỘI NGHỊ

1. **Nội dung:** Sơ kết 01 năm triển khai Đề án 06/CP và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2023, từ tỉnh đến cấp xã (theo lộ trình Đề án 06/CP).

2. **Hình thức:** Trực tiếp kết hợp với trực tuyến tới UBND cấp huyện.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TIÊU ĐỀ, CHƯƠNG TRÌNH

1. Về thời gian: ½ ngày (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

2. Địa điểm:

- Điểm cầu trực tiếp cấp tỉnh: Phòng họp trực tuyến Tầng 7 - Trụ sở Khối nhà nước tỉnh, số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai.

- Điểm cầu trực tuyến cấp huyện: tại Trụ sở UBND các huyện, thành phố.

3. Tiêu đề Hội nghị

**ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI**

**HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN**

**SƠ KẾT 01 NĂM TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN 06/CP VÀ PHƯƠNG HƯỚNG,  
NHIỆM VỤ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM NĂM 2023**

*Đồng Nai, ngày tháng năm 2023*

4. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu khai mạc Hội nghị.

- Báo cáo tóm tắt kết quả triển khai Đề án 06/CP năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2023 (Công an tỉnh).

- Điều hành tham luận (Lãnh đạo Công an tỉnh điều hành; các sở, ngành tham luận).

- Giám đốc Công an tỉnh - Phó trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh phát biểu ý kiến.

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh phát biểu chỉ đạo, giao nhiệm vụ thực hiện Đề án trong năm 2023.

- Kết thúc Hội nghị.

**IV. THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ**

**Dự kiến 08 tham luận tại Hội nghị như sau:**

1. Sở Thông tin và Truyền thông: Đánh giá thực trạng hạ tầng công nghệ của các sở, ngành, địa phương hiện nay và giải pháp cần thực hiện để đáp ứng yêu cầu thực hiện Đề án 06. Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất.

2. Sở Y tế: Việc kết nối dữ liệu dân cư với dữ liệu ngành Y tế trong khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế hiện nay, công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện; khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất.

3. Bảo hiểm xã hội tỉnh: Kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Đề án 06/CP vì sự hài lòng của người dân và doanh nghiệp.

4. Sở Tư pháp: Tình hình, kết quả thực hiện số hoá dữ liệu hộ tịch và cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên địa bàn tỉnh, khó khăn, vướng mắc, giải pháp thực hiện.

5. Sở Tài nguyên và Môi trường: Tình hình, kết quả làm sạch dữ liệu về đất đai, tài nguyên môi trường để kết nối, xác thực với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ công tác quản lý về đất đai, tài nguyên môi trường.

6. UBND thành phố Biên Hoà: Những tồn tại, hạn chế trong công tác triển khai Đề án 06/CP. Kiến nghị, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp cần triển khai thực hiện trong thời gian tới.

7. UBND huyện Long Thành: Công tác quản lý nhân khẩu tạm trú trên địa bàn, nhất là đối với nhân khẩu cư trú, lao động tại Dự án Cảng Hàng không quốc tế Long Thành; khó khăn, vướng mắc, giải pháp thực hiện.

8. UBND thành phố Long Khánh: là đơn vị có tỷ lệ kích hoạt tài khoản định danh điện tử cao nhất toàn tỉnh (6,17%), trao đổi kinh nghiệm trong quá trình triển khai và hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử để thực hiện dịch vụ công trực tuyến. Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất.

## V. THÀNH PHẦN

### 1. Tại Điểm cầu Trụ sở Khôi Nhà nước tỉnh

- Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Lãnh đạo Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành.

- Lãnh đạo: Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.

- Cục Thuế tỉnh, Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai.

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Nai; VNPT Đồng Nai.

- Thành viên Tổ Giúp việc Đề án 06 của tỉnh.

### 2. Tại Điểm cầu Trụ sở UBND các huyện, thành phố

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn.

- Đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án cấp huyện, cấp xã.

- Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 cấp huyện, cấp xã.

- Lãnh đạo một số phòng, ban, đơn vị thuộc UBND cấp huyện (*Giao Chủ tịch UBND cấp huyện và cấp xã triệu tập các phòng, ban, bộ phận liên quan cùng dự Hội nghị*).

## VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Bố trí lịch tổ chức Hội nghị, tham mưu Giấy mời triệu tập thành phần dự hội nghị.

- Bố trí phòng họp, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tại điểm cầu Trụ sở Khôi nhà nước tỉnh.
- Phối hợp với Công an tỉnh dự thảo Thông báo kết luận chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh sau khi kết thúc Hội nghị.

## 2. Công an tỉnh

- Dự thảo bài phát biểu khai mạc, kết luận chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.
- Xây dựng báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả triển khai Đề án 06/CP của tỉnh Đồng Nai năm 2022, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2023.
- Chuẩn bị 100 bộ tài liệu để phát tại Hội nghị điểm cầu Trụ sở Khôi nhà nước tỉnh và gửi UBND các huyện, thành phố.
- Dự kiến nội dung tham luận gửi các sở, ngành, địa phương để tham luận tại Hội nghị.
- Phối hợp Sở Tài chính dự trù, quyết toán kinh phí Tổ chức Hội nghị Đề án 06/CP của tỉnh theo quy định.

## 3. Sở Tài chính

Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các đơn vị liên quan quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

## 4. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công tham luận chuẩn bị nội dung và gửi bài tham luận về Công an tỉnh (Phòng PC06) **trước ngày 17/01/2023** để tổng hợp, phát hành tài liệu.
- UBND các huyện, thành phố: bố trí điểm tại trụ sở UBND các huyện, thành phố; triệu tập đại biểu, đảm bảo kết nối đường truyền với điểm cầu cấp tỉnh; chỉ đạo UBND cấp xã dự họp tại điểm cầu cấp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết Đề án 06/CP năm 2022 trên địa bàn tỉnh; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thực trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh;
- Công an tỉnh; Bộ CHQS tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, HCC, KGVX, THNC.



**CHỦ TỊCH UBND TỈNH**  
**Cao Tiến Dũng**